
 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 1538/20 - D. - 
CORRIENTES, 15 de setiembre de 2020.- 

 
 

VISTO: 
La necesidad de posibilitar la continuidad de las Actividades Académicas de los 

alumnos de la Carrera de Medicina de esta Facultad – Plan de Estudio 1968 - 1999, en el 
Segundo Cuatrimestre del presente Período Lectivo; y 

 
CONSIDERANDO: 
Que oportunamente, se suspendieron las Mesas Examinadoras de la Carrera de 

Medicina de esta Facultad - Plan de Estudio 1968 - 1999; 
Que se han implementaron las medidas necesarias para la continuidad de las 

actividades académicas; 
Que es necesario fijar las fechas citadas, a los efectos de que los estudiantes 

puedan regularizar su situación académica; 
La urgencia de la presente tramitación; 
Las atribuciones conferidas al suscripto; 

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 
AD REFERÉNDUM DEL H. CONSEJO DIRECTIVO 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar las fechas de los Turnos de Exámenes Finales de la Carrera de 
Medicina – Plan 1968 – 1999, de esta Facultad que fueran diferidos oportunamente, por las 
razones enunciadas precedentemente y conforme al Anexo que forma parte de la presente.- 

 
ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 

 
 
 
 
 

Prof. JUAN JOSÉ DI BERNARDO 
Secretario Académico 

Prof. GERARDO OMAR LARROZA 
Decano 

 

 
Cas.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social.



       CALENDARIO DE EXAMENES 2020 

          CARRERA: MEDICINA      
          PLAN: 68-98       INICIO DE INSCRIPCIÓN: 21 DE SEPTIEMBRE  

 

Día 28 SEP 
LUNES 

29 SEP 
MARTES 

30 SEP 
MIERCOLES 

01 OCT 
JUEVES 

02 OCT 
VIERNES 

C. I. Cierre insc.: 25 SEP  Cierre insc.: 25 SEP Cierre insc.: 25 SEP Cierre insc.: 25 SEP Cierre insc.: 25 SEP 

A 
S 
I 
G 
N 
A 
T 
U 
R 
A 
S 

Anatomía Humana 
Normal, Descrip. y 
Topograf. 

Histología y Embriología Bioquímica Biofísica Fisiología Humana 

Semiotecnia Cirugía I , II y III 
Microbiología e 
Inmunología 

Pat. Gral. y Anat. 
Patológica 

Parasitología 

Farmacología 
Neurología y 
Neurocirugía 

Medicina I , II y III 
Diag. por Imágenes y Ter. 
Rad. 

Clínica Oftalmológica 

Psicología Médica 
Pediatría y Puericultura 
I y II 

Medicina Sanit. I, II y III Clínica Ginecológica 
Medicina Legal y 
Toxicología 

Infectología  Clínica Dermatológica Clínica Obstétrica  

  Clínica Genito-Urinaria Psiquiatría  

  Otorrinolaringología   

  
Ortopedia y 
Traumatología 

  

     

     

     

 
     

 
     

               

            LAS INSCRIPCIONES CIERRAN EL DIA VIERNES 25 DE SEPTIEMBRE A LAS 12:00 HS. 



CALENDARIO DE EXAMENES 2020 

          CARRERA: MEDICINA      
          PLAN: 68-98       INICIO DE INSCRIPCIÓN: 13 DE OCTUBRE  

 

Día 19 OCT 
LUNES 

20 OCT 
MARTES 

21 OCT 
MIERCOLES 

22 OCT 
JUEVES 

23 OCT 
VIERNES 

C. I. Cierre insc.: 16 OCT  Cierre insc.: 16 OCT Cierre insc.: 16 OCT Cierre insc.: 16 OCT Cierre insc.: 16 OCT 

A 
S 
I 
G 
N 
A 
T 
U 
R 
A 
S 

Anatomía Humana 
Normal, Descrp. y 
Topograf. 

Histología y Embriología Bioquímica Biofísica Fisiología Humana 

Semiotecnia Cirugía I , II y III 
Microbiología e 
Inmunología 

Pat. Gral. y Anat. 
Patológica 

Parasitología 

Farmacología 
Neurología y 
Neurocirugía 

Medicina I , II y III 
Diag. por Imágenes y Ter. 
Rad. 

Clínica Oftalmológica 

Psicología Médica 
Pediatría y Puericultura 
I y II 

Medicina Sanit. I, II y III Clínica Ginecológica 
Medicina Legal y 
Toxicología 

Infectología  Clínica Dermatológica Clínica Obstétrica  

  Clínica Genito-Urinaria Psiquiatría  

  Otorrinolaringología   

  
Ortopedia y 
Traumatología 

  

     

     

     

 
     

 
     

               

                LAS INSCRIPCIONES CIERRAN EL DIA VIERNES 16 DE OCTUBRE A LAS 12:00 HS. 


